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D Ö R D Ü N C Ü  B A S K I Y A  Ö  N  S  Ö  Z
İdare Hukukunu en güncel haliyle rahat, kolay, pratik ve keyifli bir biçim ve içerikte öğrenmek, kavramak isteyenler için başta KPSS, hâkim-

lik, Bakanlıkların uzman ve müfettiş yardımcılığı, Sayıştay denetçi yardımcılığı ve diğer kurum sınavına çalışan adaylar için hazırlanan İDARE 
HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR Kitabımızın 4. Baskısı, üçüncü baskısından sonra özellikle kanunlar ve Cumhurbaşkanlığı Kararnameleriyle 
değişen mevzuat yenilikleri çerçevesinde ve ikinci baskıdan sonra yapılan sınavlarda sorulan soruların uyarlanarak eklenmesi suretiyle güncel-
lenerek hazırlanmıştır.

İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR kitabımızın elinizde tuttuğunuz 4. Baskısı, idari teşkilat ve idare hukuku mevzuatında yaşanan 
değişiklikleri takip etmekte ve kavramakta zorlanan kaymakamlık, hâkimlik, KPSS ve kurum sınavına hazırlanan adayların sınava hazırlanma 
sürecine destek olup katkı sağlamak amacıyla aşağıdaki mevzuat değişiklikleri ve diğer yenilikler kapsamında TAMAMEN GÜNCELLENEREK 
VE YENİLENEREK hazırlanmıştır: 

	22 Ağustos 2021 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 82 Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 

	18 Temmuz 2021 Tarih ve 7333 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

	8 Temmuz 2021 Tarih ve 7331 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (4. Yargı Re-
formu Paketi)

	30 Haziran 2021 Tarih ve 7330 sayılı Makine ve Kimya Endüstrisi Anonim Şirketi Hakkında Kanun

	24 Haziran 2021 Tarih ve 7329 sayılı Askeri Ceza Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

	Geçmiş Yıllarda Yapılan Sınavlarda Sorulan Güncellenmiş ve Uyarlanmış Toplam 337 ADET İDARE HUKUKU SINAV SORUSU ve 
Cevapları

Yeni baskımızın tüm okuyucuların başarısına katkıda bulunmasını temenni ederim.

Avşa Adası / 25 Ağustos 2021

Prof. Dr. Ahmet NOHUTÇU

anohutcu@yahoo.com
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Ü Ç Ü N C Ü  B A S K I Y A  Ö  N  S  Ö  Z
İdare Hukukunu en güncel haliyle rahat, kolay, pratik ve keyifli bir biçim ve içerikte öğrenmek, kavramak isteyenler için başta kaymakam-

lık, hâkimlik, KPSS ve kurum sınavına çalışan adaylar için hazırlanan İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR Kitabımızın 3. Baskısı, ikinci 
baskısından sonra özellikle kanunlar ve Cumhurbaşkanlığı Kararnameleriyle değişen mevzuat yenilikleri çerçevesinde ve ikinci baskıdan sonra 
yapılan sınavlarda sorulan soruların uyarlanarak eklenmesi suretiyle güncellenerek hazırlanmıştır.

Bu bağlamda en güncel olarak 14 Şubat 2020 Tarih ve 7221 sayılı Coğrafi Bilgi Sistemleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun’un 3194 sayılı İmar Kanunu’nda getirdiği değişikliklerden, 17 Ocak 2020 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 56 adet Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesiyle merkezi idarenin başkent teşkilatı olan Cumhurbaşkanlığı ve bakanlıklar teşkilatı ile kamu tüzelkişiliklerinde getirdiği pek çok 
önemli yeniliklere varıncaya kadar idare hukukunu ilgilendiren mevzuat değişiklikleri çerçevesinde güncellenerek ve baştan sona yeniden göz-
den geçirilerek hazırlanmıştır.  

Ayrıca ikinci baskıda yer alan 311 soruya, en son 29 Aralık 2019 Tarihinde Yapılan Adli-İdari Hâkimlik Sınavı, 9 Kasım 2019 Tarihinde 
Yapılan Kaymakamlık Sınavı 14-20 Temmuz 2019 KPSS, 23 Şubat 2019 Sayıştay Soruları Dâhil Geçmiş Yıllarda Yapılan Sınavlarda Sorulan 
Güncellenmiş ve Uyarlanmış 24 soru daha eklenerek toplam 335 soru ve cevap seçeneğine ulaşılmıştır. 

İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR kitabımızın elinizde tuttuğunuz 3. Baskısı, idari teşkilat ve idare hukuku mevzuatında yaşanan 
değişiklikleri takip etmekte ve kavramakta zorlanan kaymakamlık, hâkimlik, KPSS ve kurum sınavına hazırlanan adayların sınava hazırlanma 
sürecine destek olup katkı sağlamak amacıyla aşağıdaki mevzuat değişiklikleri ve diğer yenilikler kapsamında güncellenerek ve yenilenerek 
hazırlanmıştır.

	14 Şubat 2020 Tarih ve 7221 sayılı Coğrafi Bilgi Sistemleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

	17 Ocak 2020 Tarihinde Sonuncusu Çıkarılan 56 Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 47 Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ve 62 Cumhur-
başkanı Kararı 

	24 Aralık 2019 Tarih ve 7196 sayılı Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı KHK’da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
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	5 Aralık 2019 Tarih ve 7194 Sayılı Dijital Hizmet Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı KHK’da Değişiklik Yapılması Hakkında Ka-
nun

	24 Ekim 2019 Tarih ve 7188 Sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (YARGI REFOR-
MU PAKETİ)

	Anayasa Mahkemesinin 24/7/2019 Tarih ve E.:2018/73; K.:2019/65 Sayılı DMK 48. Maddede yer alan “Güvenlik soruşturması ve/
veya Arşiv Araştırması Yapılmış Olmak” maddesinin İptali Kararı

 10 Temmuz 2019 Tarih ve 7181 Sayılı Tapu Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

	28 Şubat 2019 Tarih ve 7165 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

	En son 29 Aralık 2019 Tarihinde Yapılan Adli-İdari Hâkimlik Sınavı, 9 Kasım 2019 Tarihinde Yapılan Kaymakamlık Sınavı 14-20 
Temmuz 2019 KPSS, 23 Şubat 2019 Sayıştay Soruları Dâhil Geçmiş Yıllarda Yapılan Sınavlarda Sorulan Güncellenmiş ve Uyarlan-
mış Toplam 335 ADET İDARE HUKUKU SINAV SORUSU ve Cevapları

Yeni baskımızın tüm okuyucuların başarısına katkıda bulunmasını temenni ederim.

Çengelköy / 4 Mart 2020

Prof. Dr. Ahmet NOHUTÇU

anohutcu@yahoo.com
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Ö N S Ö Z
İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR Kitabımız, İdare Hukukunu en güncel haliyle rahat, kolay, pratik ve keyifli bir biçim ve içerikte 

öğrenmek, kavramak isteyenler için hazırlanmıştır.

2018 yılının Haziran ve Temmuz aylarında Cumhuriyet tarihimizin en köklü, kapsamlı, yoğun ve radikal idari, yasal, Anayasal ve siyasal 
değişim ve dönüşümleri yaşanmış, bu süreçte idari teşkilat ve idare hukuku mevzuatında yaşanan değişiklikleri takip etmekte ve kavramakta 
zorlanan başta kaymakamlık, hâkimlik, kariyer ve KPSS sınavlarına hazırlanan adayların tüm güncel yenilik ve değişiklikleri bütüncül ve sis-
temli olarak hem akademik ciddiyeti hem de sınav pratiğini ihtiva edecek kaynak ve çalışma seti bulmaları çok acil ve ciddi bir ihtiyaç ve sorun 
olmuştur. 

İşte İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR kitabımız bu ihtiyaç, talep ve mecburiyete binaen bu alandaki bilgi, birikim ve deneyimleri-
mizin sonucu olarak çok ciddi ve teferruatlı bir çalışma ve gayretle hazırlanarak pratik ve kolay bir biçimde kavramanız amacıyla yararlanmanıza 
sunulmuştur. 

Cumhuriyet tarihimizin 7. referandumu olan 16 Nisan 2017 referandumuyla, 21 Ocak 2017 tarihinde kabul edilen 6771 sayılı “Türkiye Cum-
huriyeti Anayasasında Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” %51.41 “EVET” oranıyla kabul edilmiştir. 140 yıldan beri deneyimlediğimiz parlamen-
ter hükümet modelinden Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sitemine (CHS) geçilmesi kabul edilmiştir. 1982 Anayasasının başından beri yapılan 19 
değişiklikten en kapsamlısı olan 16 Nisan 2017 tarihli referandumu ile Anayasasının 18 maddesi değişmiş, 16 maddesi tamamen kaldırılmış, 
toplamda ise 70 değişiklik yapılmıştır. Tüm bu değişiklikler çok kısa bir zamanda Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı, geniş ve teferruatlı mev-
zuat değişikliği ile hayata geçmiştir. 

İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR kitabımız tüm mevzuatımızı önemli ve ciddi ölçüde etkileyen bu en esaslı yeniliklerden başla-
yarak, aşağıdaki yenilikler dikkatlice ve detaylı bir şekilde incelenerek, her türlü kelime ve ibare değişikliklerine varıncaya kadar ilgili bölümler, 
konular, cümleler ve tablolarda gerekli güncellemeler yapılarak okuyucunun rahatça ve sıkılmadan pratik biçimde takibini ve kavramasını sağ-
lamak ve çalışmalarında rehberlik etmek üzere hazırlanmıştır: 

	Anayasada yapılan değişikliklere uyum sağlanmak amacıyla yaklaşık 450 civarında Kanun ve KHK’yı değiştiren ya da kaldıran 2 Tem-
muz 2018 Tarihli 700 ve 703 Sayılı KHK’lar,

	10 Temmuz 2018 tarihinden bu Önsöz’ün yazıldığı 10 Ağustos 2018 tarihine kadar çıkarılan 15 adet Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 
ve 5 adet Cumhurbaşkanlığı Genelgesi,
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	16 Nisan 2017 Referandumuyla Kabul Edilen 6771 Sayılı Anayasa Değişikliği Kanunu gereğince 9 Temmuz 2018 Tarihinde tamamı 
yürürlüğe giren Anayasa Değişiklikleri,

	21 Temmuz 2016 Tarihinde OHAL İlan Kararından Sonra Çıkarılan 667 ila 699 Arasındaki Tüm OHAL KHK’ları,

	21 Mart 2018 Tarihli ve 7103 Sayılı Vergi Kanunları ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkın-
da Kanun,

	20/7/2017 Tarih ve 7035 Sayılı Bölge Adliye ve Bölge İdare Mahkemelerinin İşleyişinde Ortaya Çıkan Sorunların Giderilmesi Amacıyla 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun.

Yukarıdaki mevzuat değişiklikleri çerçevesinde İDARE HUKUKU HOCASINDAN NOTLAR kitabımızın elinizde tuttuğunuz baskısında:

	İdare Hukukunun esas mevzuat ve kavramlarından başlayarak bütün konularda ve şemalardaki tüm yenilikleri kelimesine varıncaya 
kadar dikkatle işleyerek güncelledik.

	Okuyucu tarafından değişikliklerin ve yeniliklerin rahatça görülüp farkına varılması için dikkat çekici özel kutular açtık ve vurgulamalar 
yaptık.

	Değişikliklerin sistemli takip edilerek kolayca kavranıp akılda kalması ve dikkat çekmek için bazen kelimelerin, bazen cümlelerin, bazen 
de paragrafların altını çizdik, koyu ve/veya büyük harflerle yazdık, ilga edilip yürürlükten kalkanların ise üstünü çizdik.

	Soyut ve kuramsal sözel anlatımı somutlaştırmak ve akılda daha somut kalmasını sağlayabilmek için pek çok konuyu formüle eden 
tablolar ve şemalarla zenginleştirdik.

	Kitabımızın konu anlatım kısımlarının en sonuna ise geçmiş onlarca yılda kariyer sınavlarında sorulan örnek sorulardan oluşan ve 
konularla ilgili gelebilecek sorular hakkında adaya fikir veren “Bölümle İlgili örnek Sorular” koyduk. Çıkmış soruların soru ve seçenek-
lerinde mevzuat değişiklikleri çerçevesinde gerekli güncellemeleri gerçekleştirdik.

Son dönemde gerçekleşen tüm hukuki, siyasi ve idari güncel düzenleme ve gelişmelerin Ülkemize, Milletimize ve Devletimize başarılar, 
hayırlar, barış, huzur, maddi manevi güzellikler ve olumlu ilerlemeler getirmesini niyaz eder; kitabımızın başta adli ve idari hâkimlik ve kariyer 
sınavlarına hazırlanan adaylar olmak üzere tüm okuyucularımıza yeni, çok kapsamlı ve yoğun değişiklikleri kolay, rahat, pratik ve keyifli bir 
biçimde anlayıp kavramalarına ve üstün başarılarına vesile olmasını ümit ederim.

Avşa Adası / 10 Ağustos 2018
Prof. Dr. Ahmet NOHUTÇU
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